
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от 23 октября 2020 г.     № 214-од 

 

О проведении Единого методического дня  

 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дуняшиной Н.Б., заместителю директора,  организовать проведение  

в период осенних каникул с 26 по 30 октября  2020 года Единого 

методического  дня для педагогов округа. 

1.1.   Составить программу единого методического дня 

1.2. Заседания УМО в связи с неблагополучной эпидемиологической 

ситуацией провести в формате онлайн 

2. Богданову И.Н., ведущему инженеру-программисту, разместить 

программу ЕДМ на сайте ОО. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:       

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        Дуняшина Н.Б. 

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        Богданов И.Н. 

 

 

 



Приложение  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ 

от 23.10.2020г.   №214-од 

 

Программа Единого методического дня 

 

УМО учителей начальных классов 

Время работы - 26 октября 2020г. 9.00 

Ссылка на подключение к онлайн-заседанию придет на официальный ящик 

ОО округа в 8.30 

 

№/п Наименование ОО ФИО 

Вопрос, опытом по 

которому вы можете 

поделиться 

1 
ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова города Похвистнево 

Чиликина Елена 

Валентиновна 

Обеспечение 

объективности оценивания 

при дистанционном 

обучении. 

2 
ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова города Похвистнево 

Бочарова 

Анна 

Александровна 

Эффективные формы 

занятий  

при дистанционном 

обучении 

3 
ГБОУ СОШ им. М. К. 

Овсянникова с. Исаклы 

Беляева Татьяна 

Евгеньевна 

Дистанционное обучение: 

форма, технология, 

средство. 

4 
ГБОУ СОШ им. М. К. 

Овсянникова с. Исаклы 

Архипова Наталья 

Анатольевна, 

Спиридонова Елена 

Сергеевна 

Дистанционные 

образовательные 

технологии во внеурочной 

деятельности и в 

дополнительном 

образовании детей. 

5 
ГБОУ СОШ №2им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

Точилина Валентина 

Геннадьевна 

Эффективные формы 

занятий при 

дистанционном обучении  

6 
ГБОУ СОШ №2им. В. Маскина 

ж.-д. ст. Клявлино 

Кондратьева  Елена 

Николаевна 

Обеспечение 

объективности оценивания 

при дистанционном 

обучении 

7 
ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с. Исаклы 

Епифанова Альфия 

Тимуровна 

Дистанционные 

образовательные 

технологии во внеурочной 

деятельности детей 

 

 

 



УМО учителей русского языка и литературы 

Время работы 26 октября 2020г. 11.00 

Ссылка на подключение к онлайн-заседанию придет на официальный ящик 

ОО округа в 10.30 

 

№/п Наименование ОО ФИО 

Вопрос, опытом по 

которому вы можете 

поделиться 

1 
ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Гудкова  

Татьяна  

Александровна 

Эффективные формы 

занятий  

при дистанционном 

обучении 

2 
ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Трунилова 

Ольга 

Викторовна 

Дистанционное обучение: 

 форма,  технология, 

средство 

3 
ГБОУ СОШ №2им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

Белоусова Светлана 

Николаевна 

Дистанционное обучение 

на уроках русского языка: 

возможности и реальный 

опыт 

4 
ГБОУ СОШ №2им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино 
Алякина Елена Петровна 

Эффективные приемы 

организации онлайн-

занятий  русского языка и 

литературы 

5 
ГБОУ СОШ с.Большой 

Толкай 

Тимошкина Светлана 

Викторовна 

Формирование 

регулятивных 

УУД обучающихся на  

уроках русского языка и 

литературы 

6 
ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево 

Иванова Анастасия 

Анатольевна 

Особенности подготовки  к 

итоговой аттестации по 

русскому языку и 

литературе в условиях 

дистанционного обучения 

 

 

УМО учителей предметов естественнонаучного цикла 

Время работы 27 октября 2020г. 13.00 

Ссылка на подключение к онлайн-заседанию придет на официальный ящик 

ОО округа в 12.30 



№/п Наименование ОО ФИО 

Вопрос, опытом по 

которому вы можете 

поделиться 

1 
ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Архирейская  

Татьяна 

Геннадиевна 

Дистанционное обучение: 

 форма,  технология, 

средство на уроках физики 

2 
ГБОУ СОШ с.Большой 

Толкай 

Банникова Любовь 

Сергеевна 

Развитие функциональной  

грамотности на уроках 

физики 

3 
ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Синеглазова Ирина 

 Вячеславовна 

Дистанционное обучение: 

 форма,  технология, 

средство 

4 
ГБОУ СОШ №2им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

Гайфуллина Альфия 

Джаватовна, Иванова 

Екатерина Геннадьевна 

Особенности 

дистанционного обучения 

школьников на уроках 

химии 

5 
ГБОУ СОШ №2им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

Кудряшова Валентина 

Александровна 

Эффективные приемы 

организации онлайн-

занятий  по биологии 

 

УМО учителей иностранного языка 

Время работы 28 октября 2020г. 13.00 

Ссылка на подключение к онлайн-заседанию придет на официальный ящик 

ОО округа в 12.30 

 

№/п Наименование ОО ФИО 

Вопрос, опытом по 

которому вы можете 

поделиться 

1 
ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Субеева 

Руфия 

Фаиковна 

Дистанционное обучение: 

 форма,  технология, 

средство 

2 
ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Шульгина  

Анна 

 Михайловна 

Дистанционное обучение: 

 форма,  технология, 

средство 

3 
ГБОУ СОШ №2им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

Кудряшова Елена 

Алексеевна, Шайбулатова 

Ирина Владимировна 

Эффективные формы 

занятий при 

дистанционном обучении 

на уроках английского 

языка. 

4 
ГБОУ СОШ 

им.Н.Т.Кукушкина 

с.Савруха 

Прохорова Екатерина 

Михайловна 

Сетевые возможности при 

организации 

дистанционных занятий по 

английскому языку 

 


		2021-06-16T14:22:28+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




